АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОНЧАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От «13» апреля 2012г.
	                                                          № 32

	«О проведении противопожарных мероприятий в весенне-летний период 2012г. на территории МО «Гончаровское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 12.12.2006г. № 336 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Ленинградской области», администрация МО «Гончаровское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, председателям садоводств, владельцам частных жилых домов, хозяйственных построек:

1.1. Проверить наличие, исправность первичных средств пожаротушения, провести тренировки ДПД и персонала на случай возникновения пожара. Провести противопожарный инструктаж в коллективах, с членами садоводческих товариществ.

1.2. Организовать очистку подведомственных территорий от мусора, сухой травы и кустарника, обеспечить его своевременный вывоз с территорий в установленное для этих целей места. (апрель-май).

1.3. Сжигание мусора, сухой травы и кустарника на территориях предприятий, учреждений, садоводческих некоммерческих товариществ, частных домовладений и открытой территории населенных пунктов, запретить.

1.4. Привести в исправное состояние дороги, проезды и подъезды к естественным или искусственным водоемам, к жилым домам для проезда пожарной техники.

1.5. Организовать проведение работ по прокладке или подновлению минерализованных полос по границам территорий предприятий, организаций и садоводческих некоммерческих товариществ.

1.6. Оборудовать пожарные водоемы, площадки (пирсы) с твердым покрытием размерами не менее 12х12 м. для установки пожарных автомобилей и забора воды.

1.7. При угрозе возникновения лесных пожаров иметь в готовности для действий по оказанию помощи подразделениям пожарной охраны водовозную и землеройную технику. (Согласно плана привлечения сил и средств).

2. Начальнику эксплуатационного участка №2 п. Перово:

2.1. Провести мероприятия по закрытию чердачных и подвальных помещений в жилищном фонде в целях недопущения проникновения в них посторонних лиц.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Организовать разъяснительную работу с учащимися о недопустимости поджогов сухой травы, соблюдения правил пожарной безопасности в лесу, особенно в период сухой и жаркой погоды.

4. Генеральному директору ООО «Кировский транспортник», руководителям фермерских хозяйств:

4.1. Запретить отжиг сухой травы на площадях непосредственно примыкающих к лесным массивам и населенным пунктам.

5. Директорам филиалов Северо-Западное, Рощинское лесничество ЛОГБУ «Ленобллес» рекомендовать:

5.1. Усилить контроль за арендаторами участков лесного фонда и иными предприятиями, ведущими заготовку древесины, в части соблюдения требований пожарной безопасности;

5.2. При выявлении фактов возникновения пожаров по вине организаций или физических лиц представлять информацию в УМВД России по Выборгскому району.
6. Данное постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на сайте муниципального образования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы администрации МО
«Гончаровское сельское поселение»                                                А.И. Шушкевич

Разослано: дело, прокуратура, газета «Выборг».